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Anotace

Diplomová práce Volby do Evropského parlamentu v agendě deníků Lidové noviny a Právo

analyzuje mediální agendu, která se objevila v těchto titulech v souvislosti s volbami do

Evropského parlamentu v roce 2009 v ČR. Analýza se zaměřuje na rozbor příspěvků mediální

agendy v období od 7. března do 7. června 2009. Jako hlavní výzkumné otázky si analýza stanovuje

rozbor hlavních událostí, tedy „zastřešujících“ tematických celků v rámci příspěvků, dále hlavních

konkrétních témat týkajících se voleb do Evropského parlamentu a roli mluvčích jednotlivých

příspěvků (politici, zástupci jiných organizací, běžní občané). Pro rozbor uvedeného souboru dat

užívá metody kvantitativní obsahové analýzy, která je nejvhodnější pro zpracování takovéhoto

souboru dat. V teoretické rovině se diplomová práce opírá o studie, které zkoumají roli obsahové

analýzy v rámci širšího procesu nastolování agendy.
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Annotation

The diploma thesis named The EU Parliament Election in the Media Agenda of Lidove noviny and

Pravo summarizes and analyzes the media agenda that deals with the topic of EU Parliament

elections in 2009. The analysis focuses on two Czech dailies - Pravo and Lidove noviny – during

the period from 7th March to 7th June. The main research questions of the analysis are how the

main agenda news is shaped, e.g. what the main massage of the news is, the main topic of the news

deals with and what speakers hold the position in the articles. While dealing with the media agenda,

this study uses the quantitative content analysis is a common instrument that could be applied to

this type of data. In the theorethical way, the diploma thesis is based on the studies that checked the

validity of agenda-setting on the macro-structural level.
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Úvod

Mediální a politická scéna jsou dva světy, které se každodenně vzájemně ovlivňují.

Z mediálního světa přicházejí obrazy o kandidátech, občané si na základě informací z médií tvoří

představu o politických stranách a jejich cílech. Snahou politických subjektů je naproti tomu získat

mediální prostor, zviditelnit se a získat tímto vystupováním co nejvíce příznivců pro myšlenku,

kterou zastávají. V demokratických společnostech závisí ovládání mediálního prostoru ve velké

míře na schopnostech mediálních profesionálů, zatímco v nedemokratických režimech jsou média

pod plnou nadvládou politiků, kteří si osobují právo do nich vstupovat fakticky bez omezení.

Předvolební kampaň je obdobím, kdy aktivita politických stran, jejich profesionálních

komunikátorů i aktivita médií samotných stoupá. Média různého typu dávají politickým

kandidátům rozdílnou možnost vyjádření i prostoru, jen málokterá (vysoce specializovaná) ale

pomíjejí problematiku voleb úplně. Rozdílné pojetí co do množství a umístění mediální agendy

nalézáme u voleb do různých typů zastupitelských orgánů - do Poslanecké sněmovny Parlamentu

ČR, do Senátu Parlamentu ČR, do krajských zastupitelstev nebo do Evropského parlamentu. Právě

výzkum mediální agendy týkající se voleb do Evropského parlamentu v roce 2009 je předmětem

této diplomové práce.

Agendu Lidových novin a deníku Právo, kterou analyzuje tato práce, by bylo velmi obtížné

zmapovat celou. Proto byl vybrán pouze určitý výsek agendy, která se voleb bezprostředně týká

nebo k nim odkazuje. Analyzovat širokou tematickou skladbu obou deníků by zabralo mnoho času,

bylo by ale nepochybně užitečné pro návazné zjištění, nakolik se mediální agenda související

s volbami do Evropského parlamentu podílí na celkové obsahové skladbě obou deníků.

Při počátečním vymezení tématu se ukázalo jako nejvhodnější postup použít kvantitativní

obsahovou analýzu obou titulů ve vybraném období. Toto období bylo vymezeno třemi měsíci před

posledním dnem voleb, kterým byl 7. červen 2009. Postup výzkumu se odvíjel od počátečního

zběžného zmapování materiálu a definování proměnných v kódovací knize až po vlastní průzkum

materiálu. Pak následovalo vyhodnocení a samotná analýza příspěvků v obou denících, která je

hlavní součástí této práce. Soubor příspěvků byl analyzován jak po tematické stránce, tak i

chronologicky, tj. jak se zastoupení jednotlivých témat vyvíjelo v čase.

V rámci celého výzkumu byly použity tradiční postupy kvantitativní obsahové analýzy, jak

je popisuje například Helmut Scherer.1Ta zůstává nejstarší a můžeme konstatovat, že dosud

nejpoužívanější metodou výzkumu pro tento typ materiálu. Jak se ukázalo, kvantitativní množství

1 SCHERER, Helmut: Úvod do metody obsahové analýzy. In: SCHULZ, W.- HAGEN, L. - SCHERER, H.-
REIFOVÁ, I.: Analýza obsahu mediálních sdělení. Praha: Karolinum, 2004.
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materiálu se při samotném výzkumu ukázalo být překvapivě početné i tematicky bohaté. Snahou

autora této práce bylo i v rámci analýzy spojit teoretické koncepty s praktickými zjištěními.

Data z kvantitativní obsahové analýzy se mohou stát dobrým základem pro další výzkumy,

v rámci teorie agenda-setting (nastolování agendy). Teorie o nastolování agendy se může pochlubit

i v českém prostředí řadou teoretických přeložených publikací 2 i praktických výzkumů. Rozbor

mediálních obsahů je její nedálnou součástí. Teorie nastolování agendy zároveň předpokládá

vzájemnou korelaci dvou typů agendy: obsahové agendy (v případě této práce obsahu deníků

Lidové noviny a Právo) a agendy veřejné, pro kterou jsou data získávána nejčastěji ze

sociologických průzkumů.

Data z této práce (včetně schémat, tabulek a grafů) mohou být tedy použita jako bázový

soubor nebo podklad pro další výzkum na poli nastolování agendy.

1. Teoretická východiska

1. 1 Média, volby a volební kampaně

1.1.1 Aktéři politických kampaní

Média jsou při volbách hlavními prostředníky mezi politiky a občany. Úkolem médií je

zprostředkovat názory politických protivníků, odhalit jejich postoje a srozumitelně a v náležité

formě je přiblížit veřejnosti. Volby tedy můžeme považovat jednak za proces politický, ale i za

proces komunikační3. Vstupuje do něj mnoho různých vzájemně na sebe působících subjektů.

Role médií v politickém rozhodování spadá do širšího kontextu vztahu mezi médii a společností.4

Vzájemný vztah médií, politiky a volebních kampaní je složitým polem, kde se uplatňuje řada

interakcí. Média hrají směrem k politikům i občanům zásadní roli. Před volbami sama přenášejí

tiskové konference, během voleb pravidelně zveřejňují výsledky hlasování či dokonce formou

mimořádných vstupů informují o průběžných volebních výsledcích. Volbám jsou věnovány

samostatné novinové přílohy nebo speciální diskusní pořady.5 Velké politické strany často před

2 Např. McCOMBS, Maxwell: Agenda-setting. Nastolování agendy, masová média a veřejné mínění. Praha: Portál,
2009.

3 SCHULZ, Winfried: Proces politické komunikace: Vymezení problémů a kladení otázek. In: SCHULZ, W.- HAGEN,
L. - SCHERER, H.- REIFOVÁ, I.: Analýza obsahu mediálních sdělení. Praha: Karolinum, 2004. str. 11.

4 ŘÍCHOVÁ, Blanka- JIRÁK, Jan: Politická komunikace a média. Praha: Karolinum, 2000. str. 15.
5 Zvláštní vysílání před volbami například obvykle nabízejí veřejnoprávní vysílací média (Česká televize, Český
rozhlas). Fungují zde ovšem kodexy a pravidla týkající se obsahu vysílání. Například veřejnoprávní Český rozhlas
interně zveřejňuje „soubor“ předvolebních pravidel přístupu respondentů (politiků či osob, které mají politické názory)
do vysílání.
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volbami samotnými provádějí průzkumy veřejného mínění, pomocí kterých sondují nálady voličů.

Takovéto průzkumy se však často řídí zájmem zadavatelů.6 Zadavateli mohou být politické strany

ve volbách, ale například i vláda, která usiluje o obhajobu mandátu. Lidé jsou vystaveni, zvlášť

v době vrcholící předvolební kampaně, ataku nejen mediálních sdělení, ale i marketingu politických

stran nebo předvolebním mítinkům.

Do komunikačního vztahu při volbách vstupují různí aktéři. Mohou to být politici, politické

strany, veřejnost, občanské iniciativy či média.

Základní vztahy mezi jednotlivými aktéry politických kampaní ilustruje následující nákres:

Voliči/Publikum

Politické strany/politici Mas. média/novináři 7

Zkoumání volebních kampaní se stalo nejčastěji studovanou formou komunikace. 8 První velký


[…]


den v měsíci

01 první den v měsíci

02 druhý den v měsíci

03 třetí den v měsíci

kalendářní měsíc

03 březen

04 duben

05 květen

06 červen

vzor kódování příspěvku

např. 4. března 2010 – kód 20100304

Analytické proměnné

IV. Událost článku

1. tematický okruh domácí politika

101 předsednictví EU

102 předvolební mítinky

103 Declan Ganley v ČR

104 založení nové politické strany

105 příspěvky politickým stranám

106 debata o Lisabonské smlouvě

107 finanční (hospodářská) krize

108 májové oslavy

109 průzkumy politických preferencí

110 kampaň pro volby do Evropského parlamentu (mimo předvolební mítinky)

111 prohlášení prezidenta Klause

112 praktický průběh voleb do EP (volební účast, postup hlasování ...)

113. činnost stran před volbami - jiná

114 prohlášení zástupců církve

115 vyjádření podpory domácích osobností (politiků) stranám/kandidátům
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116 domácí politika - ostatní

117 vliv voleb na reklamní trh

118 platy europoslanců

119 kampaň Respekt Insitutu

2. tematický okruh zahraničí

201 podpora zahraničních politiků českým stranám

202 vznik evropské Pirátské strany

203 činnost Evropského parlamentu (vč. činnosti poslanců)

204 podpora zahraničních osobností zahraničním politickým stranám

205. kandidatura zahraničních stran/osobností/politiků obecně

206. kampaň zahraničních politických stran

207. rozvod premiéra Silvia Berlusconiho

3. tematický okruh armáda a obrana

301. kandidatura členů policejního sboru

4. tematický okruh: jiné

501 jiné

V. Téma

1. tematický okruh volební kampaň

101. útoky vajíčky na politiky ČSSD

102.Volební kampaň – ODS

103. Volební kampaň – ČSSD

104. Volební kampaně - ODS a ČSSD

105. Volební kampaně- ostatní strany

106. volební spoty Strany Zelených

107. podpora Václava Havla Straně zelených

2. tematický okruh průběh voleb

201. představení českých kandidátů do Evropského parlamentu

202. chronologický průběh voleb v ČR

203. očekávané výsledky voleb

204. boj euroskeptických stran
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205. podpora volební účasti – domácí osobnosti/instituce

206. podpora volební účasti - zahraniční osobnosti

3. tematický okruh činnost stran nebo kandidátů v rámci voleb

301. popularita kandidátů do Evropského parlamentu (např. Bobošíková)

302. činnost kandidátů do EP (prezentace, komunikace ...) - ČR

303. činnost kandidátů do EP (zahraničních)

304. reakce politiků/prohlášení politiků

305. reakce politiků na prohlášení kandidátů do EP

306. kauza Vladimír Železný

307. prohlášení V. Klause o „zbytečnosti voleb“

308. volby a domácí politické strany

309. výzva kardinála Miroslava Vlka

310. ostatní

311. útoky hackerů na stránky ČSSD

4. tematický okruh volby a zahraniční politika

401 vliv voleb na slovensko-maďarské vztahy

VI. První mluvčí v příspěvku

1 kandidát do EP (český i zahraniční)

2 dosavadní člen EP (český i zahraniční)

3 jiný politik

301 Miroslav Topolánek

302 Jiří Paroubek

303 Václav Klaus

304 Miroslav Kalousek

305 Martin Bursík

306 Vojtěch Filip

4 José Manuel Barosso

5 Declan Ganley

6 Geert Wilders
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7 nejmenovaný

8 tiskový mluvčí

9 jiný- zahraniční

10 není

11 jiný- domácí

VII. Druhý mluvčí v příspěvku

1 kandidát do EP (český i zahraniční)

2 dosavadní člen EP (český i zahraniční)

3 jiný politik

301 Miroslav Topolánek

302 Jiří Paroubek

303 Václav Klaus

304 Miroslav Kalousek

305 Martin Bursík

306 Vojtěch Filip

4 José Manuel Barosso

5 Declan Ganley

6 Geert Wilders

7 nejmenovaný

8 tiskový mluvčí

9 jiný-zahraniční

10 není

11 jiný- domácí

VIII. Pozice příspěvku v listu

vzor

1 titulní strana (1.strana)

2 strana 2

3 strana 3

IX. Počet slov příspěvku
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vzor

30 – 30 slov příspěvku

numerický počet slov příspěvku

Příloha 2: Seznam obrázků, grafů a tabulek
Obr. 1 Vzájemný vztah mezi typy agend

Tab.1 Četnost příspěvků v jednotlivých listech

Tab. 2 Hlavní události mediální agendy

Graf 1 Hlavní události mediální agendy

Tab. 3 Hlavní témata mediální agendy

Graf 2 Hlavní témata mediální agendy

Tab. 4 Počet slov v příspěvcích

Tab. 5 První mluvčí příspěvku

Tab. 6 Druhý mluvčí příspěvku

Graf 3 První a druhý mluvčí příspěvku (korelace)

Graf 4 Počet příspěvků na jednotlivých stranách

Tab. 7 Počet příspěvků ve třech zkoumaných obdobích

Graf 5 Počet příspěvků ve třech zkoumaných obdobích

Graf 6 Vývoj počtu příspěvků v čase (od počátku sledovaného období)

Graf 7 Časový vývoj počtu tří hlavních témat

Graf 8 Časový vývoj počtu tří hlavních témat II. (vzestupně)

Graf 9 Časový vývoj počtu hlavních událostí

Graf 10 Časový vývoj počtu hlavních událostí II. (vzestupně)

Tab. 7 Nejčastější témata vázající se k události praktický průběh voleb do Evropského parlamentu

Tab. 8 Nejčastější témata vázající se k události předvolební mítinky

Tab. 9 Nejčastější témata vázající se k události kampaň mimo mítinky

Graf 11 Podíl článků v celostátních a regionálních vydáních Lidových novin

Graf 12 Podíl článků v celostátních a regionálních vydáních deníku Právo