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POS DEK MACISTERSKí~ DIPLOMoví~ PRr\CE

POZOR: J'po čůa ět vypl ůujte pOII:e do Jcdil 'j'ch poliček! /'0 jejich vypln ěn! /wtm:í' po.lll/ld l:rtiv!. "ěte. 1
podcpi."te. odevzdejte I'e 1/1'011 kopiích a :a .i:/ete elektronlcky lili Ildre.HI sekretari átu !.atedry. _

Typ posudku (..kliknuunr zakři žk uj t c platnou variantu)
Posudek vedouc ího práce O Posudek oponenta O

Autor/ka PnlCC
P řijmeni a jméno: Charvát Jan

N ázcv pr áce: Volhy do Evropského parlamentu 2()()l) v agend č deníku l.idové noviny a Právo

Autor/ku posudku
P ř íj mcn ! a jméno: Bobková Gabrielu
Pracovi št ě : ,," SV UK

I Ibk k 'z íCl V 'I ' NÝCI VZTA I S I A . I~ 1-1 TE A VYSL EDl I~ ' RACE 1.. II .nuunr za říi .uitc \ ) rané \ll( noccní)

Odpuv iJ;'t ( )Jch~ lu je " "J ('Jdl~ Juj, " od Ihkh~ luje SI: od Ncndpovid á

schváleným lo i oJch~ leni jl: tezi, "Jdl~ lcni je ll:/ í. oJdl~ lcni ncní schv álen ým

tezím \ pr áci \ pr áci \ prúci zduvodn čnc 11:/1111

/ Ju\odn':nc a je zdu vodnč nc. ale a ncni vhodné

\ hodn c ncni \ hodn é

1.1 Ci l práce [Z] O
1

O O rJ
1.2 Technika pr áce @ O O O rl
1.3 Struktura práce ~ [J O O O

KOMENTAŘ (slovní hodnoceni vztahu tezi a pr áce. p řípadn ě konkrétní popis hlavních výtek)
Diplomová pr áce odpov íd á schváleným tezím. jak v cíli. technice. tak i s t ruk t u ře pr áce. Autor jako metodu
poUŽ í V ~'1 kvantita tivní obsahovou analýzu.

2. HODNOC ENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyp l ň uj te číslici na šká le I - 2 3 - 4 - 5 - 6 - 7 (jedinečné a vynikající - výborné -- velmi dobré - dobré -
i e št č akceptovate lné - t ém ě ř ncvvhovuiicí - zcela nedostatečné)

Hodnoceni zn ámkou

2.1 Relativní úplnost zpracované literaturv kl: zvolen ému t ématu 2

2.2 Schopnost kriticky vvhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ii "\-
') , Ú roveň zpracování materi álu. resn. zvládnuti techniky cmnirick ého vvzkumu 3_ . J

2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přim ěřený cíli 2

2.5 P ů vodnost nr áce. n ř í nos or áce k rozvoji oboru ")

KOM ENTAŘ (slovní hodnocení obsahu výsledn épráce. p řipadne konkrétní popis hlavních výtek)
V první čás t i práce autor popisuje teoretick á východiska. rekapituluje teorii nastolováni agendy a charakterizuje
volby do Evropského parlamentu. Tato č ás t jl: výborná. V dalším oddílu charakterizuje zkoumané deníky.
Historické exkurzy jsou až pří li š rozs áhl é. p ř cdev šim u Lidových novin. kde popisuje i jej ich p ředch ů dce . Tah)
pasáž (téměř p ětina cel é práce) mohla být kratší ve prospěch následn éanalýzy.
Jako nej v ět šl slabinu pr áce bych označi la kvantitativní obsahovou anal ýzu, Její principy autor cb úpe. p řesto j sou
výsledky z v ě t š í č ús t i zklamáním. N č kter é kódované kategorie SI: vz ájemn ě překrývají (například velební kampa ň

ČSS D, vaj íčkové útoky, zah áje ni kampaně) . jiné jsou př í l i š široké (jedin á kategorie pro "volebnl kampaně ostatní
strany". kam se mimo ČSSD a ODS vejdou všechny ostatní politické subjekty).
P ř esto ž e autor zkoumá deníky Lidové noviny a Pr ávo, výstupy v podob ě tabulek a grafu vý slcdky zásad ně

směšuj í. N..:dÚ SI: proto vysledovat tendence jednotlivých den ík ů a porovnat je mezi sebou. P řit om si autor tento
hendikep u v ědomuj e (na s.·13 sám píŠ..: "pozice J i řího Paroubka a Vojtěc ha Filipa je dána zejm éna jejich
zvýšenou citova nosti v deníku Právo.. ."). uuo souvislost ale autor nijak nedokazuje, veškerévýsledky jsou
smíchané pro oba den íky dohromady. Přestože autor podle sv ých slov provedl p ředvýzkum . výsledky vlastni
analýzy ukuzj í ne šťastn ě zvolen ékódovací kategorie. Vě t šina tabulek a gra fů totiž vychází " neu r č i t ě " - nap ř i kl ad

v tabulce 5. ktcr: zkounráprvniho mluv č ího pfl p čvku , \~Ch:llí po řadi n á I dovn : I. iin~ - domác í: 2. neru: 3.
kandid át do EP: 4. ji n ý- zahrani čm . P ř i t om autor na <; . ·U \~ \~tlujl·.)'c do kategorie "jiný - domací" I . t.IIUjC
jak politiky, kic řt n zaujimaji č e l n ] místa ve tranick éhierarchii, p.rdaji tam i mana že ři \01 hni k.unpan ě strun.
p ř es náhodn ékolcmjdoucl na mitincich a)' po prut . tujlc: proti ur č it é politick éstran . '1,110 kategorie je \,11

širok á, i.c ze zisknn ýc h výslcdku mužcmcjen hádat. kdo tedy v t éto kategorii dominoval. T měr ly amé
v~'s lctll-y se objevuj í i v tabulce p č t (pořadi druhých IIlIU\ČI p ři sp čvku jc j iny - domacincn í. kandidát dll l:J).jin~

- lah rani~n i ). Autor sije tohoto nedostatku z řejmě \~dnlll.narfiU d v urafu Xrovnou vynech: va položku () latni
témata. kterou do obr úzku vubcc neza řazuje, rte,tO)'l' "zvtt č/ila ".

aproti tOIllU OCCI)Uj i. )'e autor na . 5X a 51) zobrazuje podrl č l á n ku \ celo tátnlch a regionálních mutacich obou
deníku zv l á šť. škoda, )'c takto nepostupoval v celé pr áci .

3.1I0D OCE i KO E Ní~ PODOBY V\'SLE (), É I' I{ArE
Vypl ňujt e čís l icí na SU k I 2 - J - -I 5 II 7 rjcdine čnc a vynikajicí \~born~ velmidobré dobn: -
ic š t č akceptovatelné - t ém ěř ncvvhovuilci ICl'Ia ncdostatcčn é í

Hodnocení známkou
3. 1 l . o ui čnos t ~ t ruktul~J1ráce. podlo)'enost liÍ\~ru I ,

-', ') Zvládnut! tcrminolouic oboru I.1. _

1.1 ·3 Funkčnost. ú ruveů , p řim ě ř en ost pozn ámkov ého a ianuu 2
3..J Dodrženi ci ta čn í normy (pokud se v textu opakovan ě objevuji pa á)'e přejat é J

bez udání zdroje, hodnoťte s t upně m 7. Pokud \ textu zjistite ptťjalé pas áže
vyd ávan é autorcm ncopr áv n čn ě za vlastnl zjiš t ěn], nedoporučte práci
k obhajob ě a ve ..zd ůvodn čn í \ případ~ nedoporu čeni' navrhn ěte. ab~

s autorem bylo zah ájeno discinl iu árn! ří zcn i. )

3.5 Jazykov á a slylistick áú rove ň pr áce (pokud je opakovan č porušována platná I
kodifikace pravopisné normy. hodnoťte stupn ěm 7)

J ,(J Opr á vnč uos t a vhodnost p říl oh , urafická úprava J

KOMENTAi{ (slovní hodnoceni obsahu výslednépr áce, p řipadne konkrétní popis hlavních výtek)
Autor v prúci bohu žel n ě kol i kr át cituje literaturu. na kterou odkazuje pod čarou . ale užji neuvádí v z ávěre č n é m

seznamu (s. IS Kuhn: s. 2X a 29 Kabele, Pot ů č ek a Pr ázová). Jazyková ú rove ň práce je velmi dobrá. chyb se
vyskytuje minimum (s.20 chybí slovo "Maji tedy podobné "": s. 30 "rozhovory prošlo před 920

0 pracovn ík ů": s.
46 "pokud bychom sledovali na předsedy" ) . Autor má ale opakovan ě problémy s křcstnimi jmény (na s. 22je
Miroslav Ransdorf mlsto Miloslav), taktéž tehdej š! kardinál byl liloslav, nikoli Miroslav Vlk (s.3l): s. 70).
Nejv čt ši výtku ale smě řuje k chaotickému odkazování na tabulky a gra l~' v textu. kde pov ě t š inou nesouhlasí
č ís l o v ání. Tabulka označovana v textu jako t ř i je ve skutečnosti tabulkou č yř i , tabulka čtyř i je pě t (s.42). s. 44
n č ko l i k rá t zml nč n á tabulka 5 je v re álu 6. u grafu J i 4 chybí popisky. j ou pouze v textu; tabulka 6 je tabulkou 7:
graf lOje ve s k u t eč n ost i dokonce grafem II a tabulka čí 10 sedm se v práci vysk~ tuje dvakrát (s. 49 i 56), p ři č emž

spolu nemají nic spo leč ného. P ř ikihy jso u subtilní. pouze kódovací kniha a seznam tabulek a grafůkde podruh é
autorovi uniklo. že m ů dvě odlišné tabulky s t ej ně oč í sl ovány . P říloha by si zasloužila ale poň ukázku ze
zkoumaných textil.

4. SHRNU,li í KOMENTAj{ 1I0 D OT ITELE (celkové hudnoccni výsledn é práce. její silné a slabé str ánky,
původnost t ématu a závčrů apod .)
Diplomová práce Jana Charvúta m<Í knlisavou úroveň. Po výborn ém teoretick ém začá tk u je bohužel praktická
č ás t práce chaotick á. sm ěš uje výsledky obou dentk č dohromady. č ím)' se připravuj e o zajímavé snwnání. NavÍC
chybné čis lovúni tabulek jc~k p ři spívá k Ilepf·chlednosti. Diplomovou pnici Jana Charváta doporučuj i k obhajobt:
a hodnotím j i na pomezí StUpl)Uvelmi dobře a dobtc.

Ě5. OTAZKY NEBO NAi\I ~TY , K NIMZ SE PIU OBHAJOB ~ I>IPLOl\lANT MUSI VYJADRIT:
5.1 Na s. 6 I súm píšetc. i e charakleristika a ronllútj ed not li v~'C h zpráv sc v obou denicích liší. Proč jste

drtivou včtšinu V)'SlU PU kvantitativní anal\'!v smčSova l pro oba deníkv dohromady?
5.2 ('ím si vysvčtlujťl e vysok~· podíl tC\tl' o volbch do EP v regionúlních mutacích Práva. zatímco

v Lidov\'ch novinách je drtivú včtšina Icxtu naopak na celoslátních stranách?

"'~
5.-'

6, NAVR IIOVANÁ ZNÁM KA (..kliknutím" z.aki'ížl-. ujtc vybrané hodnoccní)

výbo rn ě o- velmi dohře c:J - dohře c:J - nedoporu čuji k obhajob ě O

ZDlJVODNENí V PRiP"Df: NEDOp()\We ENÍ

Datum: ~.t1. :~ .:7!?~e. .. ...

1/0/IIl '[.JlOsl/dek 1 :I'/iskl/ čte , /wdepiJte, odel'ztlejte 1'1' tl l'tl/l l..opiíc/r II ZIlMe/e elek/rol/ieky 1111 /1I/re.\"II kMetlry!